.ge Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum) ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 739/2024
IND

Fis: N°

LQi Proc. N°

Dispõe sobre sinalização de rotatória, faixa de pedestres e uma placa
de atenção "Motorista cuidado com as nossas crianças" na Rua Maria,
Parque dos Camargos, neste municipio.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo interceder junto à secretaria competente,

no sentido de estudar a possibilidade de pintar sinalização de rotatória, faixa de

pedestres e uma placa de atenção "Motorista cuidado com as nossas crianças"

na Rua Maria, altura do n°32, Parque dos Camargos, neste município.

Plenário Vereador Wagi f 3 Iles Nemer, 11 de abril de 2024. 0

i li Ail- 40,011P
Mar A00Mandai tIt.t.- . F os Santos Rodrigues

(Mary Rodrigues)
Vereadora

JUSTIFICATIVA

1112MEMERECL
A Secretaria Legisl rive 1.17 providenciar
Conforme e a p opo

E it
.4"411 11.

P sIde

de Barueri

Justifico a presente propositura, considerando que esta vere - • ora foi

procurada pelos moradores da Rua Maria, solicitando o que foi supracitado, pois

a Rua encontra-se sem nenhuma regra de trânsito, desde a implantação de

lombada até a sinalização de rotatória, por este motivo e pela segurança das

crianças e dos pedestres, pego gentilmente que providências sejam tomadas.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-1
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp,leg,br I contato@barueri.sp.leg.br